
Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo na akci: „Lom Most – severní svahy, následná pěstební péče“
Kód akce: A1273
č. KOH/Se/202/2019 + D2

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor
xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rekultivací a správy území střediska
Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

JACER - CZ, a.s.
náměstí Prokopa Velikého 466/12b
400 01  Ústí nad Labem - Předlice

IČO 254 10 105
DIČ CZ25410105

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.
zn. B 1235

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Josefem Jarkovským, předsedou představenstva

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí lesnických činností

dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XVI. odst. 8 Smlouvy o dílo uzavřené dne 22. 7. 2019
pod č. KOH/Se/202/2019, na akci: „Lom Most – severní svahy, následná pěstební péče“, kód akce: A1273,
ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 3. 9. 2019, (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne,
měsíce a roku citovanou Smlouvu, a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2.



Dodatek č. 2 na akci
„Lom Most – severní svahy, následná pěstební péče“, kód akce: A1273

2

I. Důvod uzavření dodatku

Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu vegetačního období roku 2019 panovaly nepředvídatelné
klimatické podmínky v podobě vysokých teplot doprovázených nízkými srážkovými úhrny. Uvedené klimatické
podmínky byly v místě plnění Smlouvy zejména v letních měsících značně nepříznivé pro růst travních porostů
i buřeně ve výsadbách, a proto nebylo v roce 2019 účelné vynakládat finanční prostředky na druhé sečení
travních porostů s rozřezáním a vyžínání buřeně ve výsadbách.

Z důvodu zahájení stavby přeložky komunikace Braňany – Mariánské Radčice byla v roce 2020 ukončena
část rekultivace, a proto byl v letech 2020 a 2021 snížen objem vyžínání a nátěru lesních kultur proti škodám
zvěří včetně repelentu.

Vegetační období roku 2021 je srážkově bohaté, což má za následek rychlejší přírůst buřeně. Proto se,
na základě místního šetření a stanoviska projektanta, Smluvní strany dohodly na realizaci třetího vyžínání
buřeně v dílčích plochách výsadeb č. 1, 4, 5 a 7.

Všechny výše uvedené změny mají vliv na celkovou cenu díla sjednanou v čl. V. odst. 1 Smlouvy.

V návaznosti na shora popsané změny je třeba aktualizovat Oceněný soupis služeb/prací s výkazem výměr
pro roky 2019 - 2020, ve kterém dochází k mezipoložkovým přesunům v rámci plánovaných prací dle platné
projektové dokumentace  aktualizované autorským dozorem v srpnu 2021. Práce realizované v roce 2021
dle předmětu Smlouvy, ale nad rámec původní projektové dokumentace, byly Objednatelem předem písemně
schváleny.

Tento objektivní stav vyžaduje snížení, resp. zvýšení ceny díla v příslušných letech pěstební péče. V souladu
s touto skutečností byl vypracován Protokol změny č. 01/2021 vyhotovený dne 26. 8. 2021 a změnový
položkový rozpočet ze dne 24. 8. 2021, který je součástí přílohy č. 1 Protokolu změny č. 01/2021. Protokol
změny č. 01/2021 se svými přílohami shrnuje veškeré nutné méněpráce a vícepráce v rámci plnění předmětu
Smlouvy v letech 2019 až 2021 a je tak aktualizací Oceněného soupisu služeb/prací s výkazem výměr,  přílohy
č. 1 Smlouvy.

Cena za jednotlivé roky pěstební péče v Kč bez DPH je tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy upravena následovně:

Rok 2019
Původní cena za uvedené položky bez DPH: 480 504,51 Kč
Nová cena za uvedené položky bez DPH: 289 280,51 Kč
Rozdíl: -191 224,00 Kč

Rok 2020
Původní cena za uvedené položky bez DPH: 563 235,51 Kč
Nová cena za uvedené položky bez DPH: 542 463,53 Kč
Rozdíl: -20 771,98 Kč

Rok 2021
Původní cena za uvedené položky bez DPH: 486 551,71 Kč
Nová cena za uvedené položky bez DPH: 549 576,23 Kč
Rozdíl: 63 024,52 Kč

Původní celková cena díla bez DPH: 1 530 291,73 Kč
Nová celková cena díla bez DPH: 1 381 320,27 Kč
Rozdíl: -148 971,46 Kč

Změna závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vznikla v důsledku výše uvedených okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota méněprací
a víceprací činí celkem 17,97 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

Stávající znění čl. V. odst. 1 Smlouvy se ruší a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:



Dodatek č. 2 na akci
„Lom Most – severní svahy, následná pěstební péče“, kód akce: A1273

3

Cena díla vychází z  ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího řízení, v jehož rámci je
tato Smlouva uzavřena, upravené dodatkem č. 2 k této Smlouvě, podrobný rozpis ceny je uveden
v aktualizované příloze č. 1 Smlouvy, a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 381 320,27 Kč

Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných služeb/prací (dále jen
jednotkové ceny). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu
služeb/prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 2
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 2 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dvě vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:

- Příloha č. 1 – Protokol změny č. 01/2021

V Chlumci dne  22. 9. 2021 V Ústí nad Labem dne 8. 10. 2021

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Walter Fiedler Josef Jarkovský
ředitel podniku předseda představenstva

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik JACER – CZ, a.s.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

